
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº1338/2024/GAB/IFSULDEMINAS

24 de setembro de 2024 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS            

GERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no D.O.U de 05.08.2022, seção 2, página 1, em

conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.000964.2024-

58, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros @tulares abaixo relacionados para integrarem a Comissão Própria de

Avaliação Institucional (CPA) do IFSULDEMINAS:

Presidente: Kátia Alves Campos, SIAPE 1540003

Vice-Presidente: Cloves Gomes de Carvalho Filho, SIAPE 1785136

Secretário Administrativo: Emanuelle Morais de Oliveira, SIAPE 1142626

Representantes das CPAs Locais que integram a CPA Institucional:

Campus Inconfidentes:

Antônio do Nascimento Gomes, SIAPE 2840075

Giulianno Loghan Silva Lima Marques , SIAPE 2604270

Campus Machado:

Kátia Alves Campos, SIAPE 1540003

Cloves Gomes de Carvalho Filho, SIAPE 1785136

Campus Muzambinho:

Raphael Antônio Prado Dias, SIAPE 1849566

Paulo Sérgio de Souza, SIAPE 1668524

Campus Passos:

Daniela Martins Barbosa Couto, SIAPE 1272893

Mariana Dias de Almeida, SIAPE 1082944

Campus Poços de Caldas:

Emanuelle Morais de Oliveira, SIAPE 1142626

Airton Souza de Lima, SIAPE 1426639

Campus Pouso Alegre:

Olímpio Gomes da Silva Neto, SIAPE 1922974



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Mariana Fernandes Pereira, SIAPE 1189310

Campus Carmo de Minas:

Belami Cássia da Silva, SIAPE 2616244

Nilceia Aparecida Conceição Santos Campos, SIAPE 1465640

Representantes do corpo discente:

Bianca Vilela Caetano da Silva

Dayane Núbia Moreira Ferreira

Representantes da sociedade civil organizada:

Ana Paula Gonçalves Corsini da Silva

Simone Merlo de Souza ​​​​​​​

Art. 2º Revogar a portaria Nº 1.334, de 24 de setembro de 2024. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até 31 de maio de

2025.

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila Barbosa, REITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINAS, em 24/09/2024 16:07:47.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 24/09/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

485539
9d7ffdeb5c

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais


	Documento assinado eletronicamente por:

